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* امروز به برکت تأثیر خون ســپهبد شهید سردار سلیمانی، مکتب او 
به یک جریان فرهنگی و اجتماعی قوی در دانشــگاه های کشور تبدیل  
و اندیشــه و مسیر او شــاخص و معیار حرکت های فرهنگی اساتید و 
دانشجویان شده اســت. و ان شاءالله با تلاش این اساتید و دانشجویان 

این جریان به دانشگاه های دنیا نیز سرایت نماید.
نوازنی 
* بخشــی از وصیت نامه حاج قاســم را مرور کنیــم و بدانیم که این 
ویژگی های ولایتمداری، صداقت، اخلاص و توســل به اهل بیت سردار 
دل ها را به این جایگاه رســاند که در دل های بســیاری از مردم جهان 
قرار گرفت: » خداوندا! تو را شکرگزارم که پس از عبد صالحت، خمینی 
عزیز، مرا در مســیر عبد صالح دیگری که مظلومیتش اعظم اســت بر 
صالحیتش، مردی که حکیم امروز اسلام و ایران و جهان سیاسی اسلام 

است، خامنه ای عزیز که جانم فدای جان او باد، قرار دادی.«
شریفی

* یــک نمونه از همراهی عملی رهبر معظم انقلاب با دولت چهاردهم 
در صرفه جویی در مصرف انرژی توسط معظم له در خانه است که آقای 
پزشکیان در این مورد توضیح داده اند که وقتی مشکل تأمین انرژی را 
مطرح کردیم، در دیدار بعدی متوجه شــدم که ایشان نصف چراغ های 
اتاقشان را خاموش کرده اند و فرمودند ما روشنایی را کاهش داده ایم.
فولادی

* جالب این است که در ماه اکتبر گذشته جنبشی ضد تحریم  کشورها 
در آلمان با عنوان جنبش »تحریم ها را متوقف کنید« شکل گرفت. این 
جنبش در پی یک مطالعه از شــهروندان آلمانی اعلام کرده شــاخص 
خستگی این شهروندان از تحریم های ضد روسیه، چین و ایران نمره ۹ 
از مجموع ۱۰ نمره را ثبت کرده است. گفتنی است، بازارهای روسیه، 
ایران و چیــن از بزرگ ترین بازارهای هدف اتومبیل های آلمانی بودند 
و اعضای این جنبش مشــکلات اقتصادی و سقوط ارزش شرکت های 
اتومبیل ســازی آلمان را نتیجه این تحریم ها می دانند. معلوم شد تیر و 
ترکش های تحریم ایران از سوی غرب به خود کشورهای تحریم کننده 

اصابت کرده است.
ذوالفقاری

*گروه مقاومت اســلامی ســوریه )جدیدا اعــلام موجودیت کرده(، 
تروریست های تحریرالشام و مسلحین وابسته به آن را عناصر و سربازان 
ناتو، آمریکا و اسرائیل غاصب قلمداد می کند و در بیانیه ای تأکید نموده 

که با ظلم و تروریسم تحریرالشام و مسلحین مبارزه خواهد کرد.
مهدوی پور

* آمریکا این شــیطان بزرگ، بعد از ساقط کردن بشار اسد، به دنبال 
توطئه در عراق است. ضمن بازسازی پایگاه عین الاسد، یک چتر هوائی 
برای حرکت عناصر داعش از ســوریه به ســمت منطقه وادی حوران 
در غــرب الأنبار که دارای زمین های ناهمواری اســت، فراهم می کند. 
نیروهای امنیتــی و اطلاعاتی عراق و جبهه مقاومت، آیا تحرکات این 

شیطان را رصد می کنند؟
غلامیان

* بــا توجه به جمعیت بیش از ده میلیونی تهران و بار ترافیکی رفتن 
مردم در پایان هفته به بهشت زهرا)سلام الله علیها( بر سر مزار شهدا و 
اموات، شهرداری باید در نقاط مختلف اقدام به احداث قبرستان نماید تا 
دسترسی مردم به آرامستان های متعدد آسان تر و تردد نیز تسهیل گردد.
رمضانی

* برخــی خبرها حکایت از آن دارد که تاکنون بیش از ۱۰ هزار علوی 
شامل زنان و کودکان و افراد مسن در سوریه فقط به جرم علوی بودن 
قتل عام شــده اند. این در حالی اســت که اخبار این جنایت هولناک 
گاهی گروهک تروریستی جولانی اعلام می کند  از  سانسور شــده و هر 
برخی از عناصر رژیم سابق را اعدام کرده است! با وجودی که دادگاهی 
هم در کار نیست. سازمان های بین المللی و مدافعان حقوق بشری دقیقا 

کجای این خبرها قرار دارند؟            
ذکریا

* یکــی از نمودهای اخلال در کار دولت، انتصابات غلط و به کارگیری 
افرادی است که تمایلات و منافع حزبی و باندی را بر منافع ملی ترجیح 

می دهند. که باید با این انتصابات به شدت مقابله کرد.
بشارتیان 
* برای تشــکیلات خودگردان فلســطین لکه ننگی است که به جای 
مبارزه با دشــمن ملت فلسطین، در خدمت منافع اسرائیل غاصب قرار 
گرفته  و در کشــتن کودکان و زنان با این وحشــی های صهیونیستی 

همکاری می کنند.
بخشی

* ســوخت موشــک های یمن که این روز ها خواب استکبار جهانی را 
ســخت آشفته کرده اســت، جز ایمان و خودباوری نیست؛ چراکه این 
کشور سال ها تحت شدیدترین حملات  ائتلاف آمریکایی، عبری، عربی 
بود، امــا حالا به عنوان یکی از کشــور های قدرتمند منطقه در  مقابل 
رژیم صهیونیستی و آمریکا ایستاده است. خداوند بر عزتشان بیفزاید.
سلطانی

* وقتی در قلب اروپا، صرب ها گروه گروه به دختران مســلمان تجاوز 
می کردند تا جان  می باختند، فقط ســلیمانی ها بودند که به دادشــان 
رســیدند... چه زیبا گفته اند که؛ برای بعضی ها، معنی زندگی ، رفت و 
آمد بین آشپزخانه و سرویس بهداشتی بیشتر نیست! قابل توجه کسانی 

که مخالف حضور مدافعان حرم بودند.
ترابی

* امروز برای اســتکبار تسلط بر مغزها برایشان خیلی با ارزش تر است 
از تســلط بر ســرزمین ها؛ چرا که اگر مغز یک ملت را تصرف کردند؛ 
آن ملت؛ دو دســتی ســرزمین خود را تقدیم می کند! مراقب مغزهای 

جوانانمان باشیم.
صدقی

* ورود هیئــت آلمانی به دمشــق که همگی جلیقــه ضدگلوله به تن 
داشــتند! اهانتی آشکار به یک کشور است. گفتند بشار سقوط کند تا 
امنیت به ســوریه برگردد! خودشــان هم می دانند چه غلطی کرده اند! 

بوی کباب میاد اما... داغ کرده اند!
فراهانی

* به مدیران اجرائی که در نظام جمهوری اسلامی مسئولیتی را قبول 
می کنند، توصیه می کنم حتما کتاب سلام بر ابراهیم را مطالعه نمایند 
تا بدانند در کانال  کمیل چه انســان هایی و چگونه آسمانی شدند و ما 
امروز وامدار چه کســانی هستیم، و فردا باید پاسخگوی این خون ها و 

اعمالمان باشیم. 
 شکیبا

* نوار تســت خونی که تا چند روز پیش بســته ای 7۱3۰۰تومان بود 
امروز با عملکرد ناصواب وزیر اقتصاد به بالای 4۰۰هزار تومان رســیده 
اســت؟ لطفا مدیران وزارت بهداشت اعلام کنند چند درصد قیمت ها 

را افزایش داده اند؟
دشتی

* از دستگاه قضائی و وزارت بهداشت درخواست می شود ابتدا مشکل 
مادی ۹ بیماری که به خاطر عمل جراحی چشــم در بیمارستان نگاه 
تهران بینایی شــان را از دســت داده اند و در عسر و حرجند، را مرتفع 

کنند و بعدا به جرایم متخلفین بیمارستان رسیدگی کنند. 
غلامیان

* به اطلاع مسئولان برسانید فرش های دستباف افغانی با قیمت نازل تر 
در بــازار ایران، به زودی کل بازار ما را می گیرند. عضو هیئت رئیســه 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف اعلام کرده در 
شهر هرات افغانســتان، کارگاه هایی با 3۰۰۰ کارگر فقط برای سلیقه 
مردم ایران فرش تولید می کنند. کانتینرهای فرش قاچاق افغانستانی 

به صورت شبانه روزی در حال ورود به ایران هستند.
خیاطان

فارین پالیسی: ترامپ قبلا یک بار
در مقابل ایران شکست خورده است

»نظریــه مرد دیوانه« ترامپ در برابر ایران کارایی ندارد، چرا که دســت ترامپ 
برای ایران رو شده است.

این تحلیل را »فارین پالیسی« نشریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا منتشر 
کرد و نوشــت: دونالد ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود از »نظریه مرد دیوانه« 
استفاده کرد تا خود را رهبری غیرقابل پیش بینی و خطرناک جلوه دهد. اما آیا این 
رویکرد توانست ایران را وادار به تغییر رفتار کند، یا صرفاً به تشدید بحران منجر شد؟

ترامپ، به خاطر روش های غیرمعمول خود در سیاســت خارجی شــهرت دارد. 
یکی از تاکتیک هایی که به طور مکرر توســط او به کار گرفته شده، چیزی است که 
تحلیلگران آن را »نظریه مرد دیوانه« می نامند. این نظریه، که ریشه های آن به رفتار 
ریچارد نیکسون در دوران جنگ سرد بازمی گردد، مبتنی بر این ایده است که رهبران 
می توانند با نمایش غیرقابل پیش بینی بودن و تهدید به اقدامات شدید، طرف مقابل 
را وادار به امتیازدهی کنند. اما آیا این استراتژی در برابر ایران موفقیت آمیز بود یا به 

تشدید تنش ها منجر شد؟
ترامــپ بارها با افتخار از ســبک مذاکره خود صحبت کرده اســت. او در یک 
مصاحبه در ســال ۲۰۱۸ اظهار داشــت: »من مذاکره کننده ای هســتم که همیشه 
گزینه هــای متفاوتــی را روی میز می گذارم. این باعث می شــود طرف مقابل هرگز 
نداند که گام بعدی من چیست.« یکی از نمونه های برجسته این روش، تهدید او به 
»نابودی کامل« کره شمالی در سخنرانی اش در سازمان ملل بود. اما در مورد ایران، 

این روش چگونه عمل کرد؟
ترامپ با خروج از توافق هســته ای در سال ۲۰۱۸، سیاست »فشار حداکثری« 
را علیه ایران آغاز کرد و امیدوار بود که این سیاســت بتواند ایران را وادار به پذیرش 
توافقی سختگیرانه تر کند. به گفته جان بولتون، مشاور وقت امنیت ملی ، ترامپ معتقد 
بود که ایران در برابر فشارهای اقتصادی سر تعظیم فرود خواهد آورد. بولتون در کتاب 
خود می نویسد: »ترامپ تصور می کرد که ایرانی ها نمی توانند فشار را تحمل کنند و 

در نهایت به میز مذاکره بازخواهند گشت.«
اما پاسخ ایران به این فشارها متفاوت بود. تهران نه تنها از مذاکره خودداری کرد، 
بلکه با گســترش برنامه هسته ای خود و افزایش حملات نیابتی در منطقه نشان داد 
که به راحتی تسلیم نمی شود. ظریف، وزیر خارجه وقت ایران، در مصاحبه ای اظهار 
داشــت: »ترامپ فکر می کند که با فشار می تواند ما رابه زانو درآورد، اما تاریخ نشان 

داده که ایرانی ها در برابر فشار مقاومت می کنند.«
یکی از تصمیمات جنجالی ترامپ، صدور فرمان کشتن قاسم سلیمانی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران، در ژانویه ۲۰۲۰ بود. این اقدام که در نزدیکی فرودگاه 
بغداد انجام شــد، به تشدید تنش ها میان دو کشور انجامید. ایران در پاسخ، حملات 
موشکی به پایگاه های آمریکا در عراق انجام داد و اعلام کرد که دیگر به محدودیت های 

برجام پایبند نخواهد بود. 
نظریه ای که شکســت خورد! رزانه مک مانوس، استاد علوم سیاسی دانشگاه پن 
استیت اشاره می کند که »نظریه مرد دیوانه« تنها زمانی مؤثر است که طرف مقابل 
باور کند رهبر مربوطه واقعاً در مورد یک موضوع خاص غیرقابل پیش بینی است. او 
توضیح می دهد: »اگر رهبر مربوطه بیش از حد غیرمنطقی به نظر برسد، اعتماد به 

تهدیدهای او کاهش می یابد و استراتژی شکست می خورد.«
در مــورد ترامپ، بســیاری از تحلیلگــران معتقدند که رفتــار او بیش از حد 
پیش بینی پذیر شــده بود. تصمیم او برای عدم واکنش نظامی به ســرنگونی پهپاد 
آمریکایی توســط ایران در ژوئن ۲۰۱۹، این پیام را ارسال کرد که ترامپ تمایلی به 
ورود به جنگ ندارد. این تناقضات باعث شد که ایران، تهدیدهای او را جدی نگیرد.

ترامپ ممکن است تلاش کند بار دیگر از »نظریه مرد دیوانه« استفاده کند. اما 
تجربه گذشته نشان می دهد که این استراتژی در برابر ایران موفق نبوده است. ایران 
نه تنها تسلیم فشارهای اقتصادی نشد، بلکه با گسترش برنامه هسته ای و تقویت نفوذ 
منطقه ای خود نشان داد که سیاست فشار حداکثری ترامپ نتیجه معکوس داشته است. 
مک مانوس در این باره هشدار می دهد: »رهبران باید مراقب باشند که شهرتشان 
به دیوانگی به یک نقطه ضعف تبدیل نشود.« در نهایت، اگر ترامپ بخواهد دوباره از 
این استراتژی استفاده کند، باید به این نکته توجه کند که رقبای او، از جمله ایران، 

اکنون به خوبی با این بازی آشنا هستند.
ظریف: بخش عمده مردم

از دولت خاتمی ناراضی بودند
بر خلاف فضاسازی همیشگی مدعیان اصلاح طلبی، مبنی بر این که دولت خاتمی 
در اوج محبوبیت و رضایت مردمی قرار داشت، محمد جواد ظریف تأکید کرد بخش 

عمده ای از جامعه، از دولت خاتمی رضایت نداشت و از او عبور کرده بود.
ظریف که در دولت خاتمی، معاونت حقوقی و بین الملل وزارت خارجه و همچنین 
سفیر ایران در سازمان ملل بوده، به روزنامه ایران گفته است: ما توقع اتفاقاتی را داریم 
که یک شــبه به ثمر برسد؛ مثلًا اینکه توقع داریم شب بخوابیم و صبح بیدار شویم 
و ببینیم که پولدار شــده ایم و مشکلات حل شــده است. خب مردم به دلیل اینکه 
شرایط کشور خوب نیست توقع دارند رئیس جمهوری در عرض سه الی چهار ماه با 
ایده وفاق همه مشکلات را به سرعت حل کند. چنین چیزی امکان پذیر نیست. باید 

بپذیریم بازگشتن از مسیر چه هزینه هایی دارد.
در این جا ضرورت دارد یادآوری کنم که در ســال های آخر دولت آقای خاتمی، 
بخــش عمده ای از جامعه پروژه عبور از ایشــان را مطرح کردند و راضی نبودند. در 
شرایطی که دولت آقای خاتمی یکی از بهترین و موفق ترین دولت های بعد از انقلاب 
اســلامی بود. ما توقعاتی داریم که آن توقعات اساســاً با واقعیات سازگاری ندارد، نه 
اینکه توقعات زیادی باشــد. اینکه مردم توقع داشته باشند که زندگی خوبی داشته 
باشــند، کاملًا بحق اســت. اما اینکه توقع داشته باشند این وضعیت بعد از یک دوره 
طولانی از شرایطی که در آن موجی از ناترازی ها ایجاد شده حتی برخی ناترازی ها با 
اهداف تخریبی صورت گرفته و سرمایه گذاری صورت نگرفته با آمدن یک دولت که 
به دنبال ایجاد یک وضعیت متفاوت است، یک شبه یا در فاصله ۲ الی 3 ماه درست 

شود، یک مقدار نامعقول است. 
وی می افزاید: حرف من این است که منتظر نتایج یک شبه نباشیم. برجام یکی 
از بزرگ ترین دستاوردهای سیاست خارجی بود. اما برخی به خاطر اینکه توقع داشتند 
این توافق یک شــبه زندگی آنها را عوض کند، می گویند که برجام شکست خورده 
اســت. در صورتی که برجام شکست نخورده اســت. ما پیروزی را بر اساس توقعات 

سریع، به شکست تبدیل می کنیم.
ظریف ضمن دستاورد تراشی برای دولت گفته است: »بله برجام نتوانست یک شبه 
مشــکلات را حل کند، اما داشت به آن سمت حرکت می کرد. چرا اجازه دادیم یک 
گروه از برجام تبلیغی کند که برجام پیروز را تبدیل به برجام شکست خورده کند«.

در تأیید ســخنان ظریف مبنی بر نارضایتی  بخش عمده ای از جامعه از خاتمی 
و دولت او به عنوان یک ســند روشــن باید انتخابات سال ۱3۸4 را یادآوری کرد که 
کســانی مانند مصطفی معین وزیر خاتمی و مهرعلیزاده معاون خاتمی و همچنین 
مهدی کروبی رئیس مجلس اصلاحات و  هاشــمی رفسنجانی متحد اصلی خاتمی در 
این انتخابات نامزد بودند اما مردم حاضر نشدند به هیچ یک از نمایندگان طیف مدعی 
اصلاحات و اعتدال رأی بدهند و بنابراین در روز دوم انتخابات،  هاشــمی رفسنجانی 
توانســت فقط ۱۰ میلیون رأی در برابر بیش از ۱7 میلیون رأی احمدی نژاد کسب 
کند. این در حالی است که اگر مردم از عملکرد دولت خاتمی رضایت داشتند، نباید 

شاهد این نتیجه در انتخابات بودیم.
نکته دوم درباره برجام و ناترازی های ناشــی از آن است که آقای ظریف درست 
توضیح نمی دهد. اینکه برجام فتح الفتوح قرن است و همه تحریم ها را لغو می کند و 
نوع مشکلات اقتصادی، از آلودگی هوا تا آب خوردن و سرمایه گذاری و تورم و رکود 
اقتصادی را حل می کند، سخن آقای روحانی و برخی دیگر از دولتمردان و حامیان تراز 
اول وی بود و اگر توقع خلاف واقع نابه جایی به وجود آمد و مردم را سرخورده کرد، 
زیر سر طیف شیدای مذاکره و اعتماد به غرب بود. در اثر این بی تدبیری بزرگ )که 
نفوذ دشمن هم در طراحی آن نقش مؤثری داشت( هم فرصت های مدیریت درونزا 
برای حل مشکلات از بین رفت، هم برنامه هسته ای )و تأمین برق اتمی( به تعطیلی 
ســوق داده شد، هم بر اساس تعهد توافق پاریس کاهش مصرف سوخت فسیلی در 
نیروگاه ها را پذیرفتند و از توسعه ظرفیت های نیروگاهی بازماندند، هم درباره توسعه 
ظرفیت های پالایشگاهی کوتاهی کردند و هم دست خود را در دیپلماسی و تجارت 
خارجی بستند. بنابراین ناترازی های موجود یک شبه ایجاد نشده بلکه زیر سر مدیریت 

و دولت برجامی است.
ضمناً باید یادآور شد که توقع فایده از برجام توقع یک شبه نبود بلکه مردم چند 
سال منتظر سیب و گلابی های برجام ماندند اما در نهایت دیدند که تورم رکورد زده، 
چند هزار کارخانه از رونق افتاده، رشــد اقتصادی منفی شده، صادرات نفت کاهش 
یافته، و دولت در دوره دوم خود صرفاً در حال بازی در زمین غرب، یعنی اتلاف وقت 

با دیپلماسی التماسی برای نقد کردن چک تقلبی برجام است.
شرق: مدیران روابط  عمومی دولت
فاقد کمترین تخصص لازم هستند

روزنامه حامی دولت با انتقاد از وضعیت روابط عمومی در دولت تأکید کرد: فلسفه 
روابط عمومی، نیاز واقعی جامعه به پاسخ گویی و اقناع افکار عمومی و تقویت اعتماد 

اجتماعی است نه صرفاً اطلاع رسانی.
روزنامه شــرق در یادداشت خود آورده است: یکی از شعارها و قول های پرتکرار 
دکتر پزشکیان، چه در دوره رقابت های انتخاباتی و چه در دوره استقرار دولت و انتخاب 
همکاران دولت در بخش های مختلف، تأکید بر دو مقوله مشترک تخصص و تجربه 

کافی و مرتبط در انتخاب نیروها و همکاران و تیم دولت بوده است.
در حوزه روابط عمومی دولت، در وزارتخانه ها و ســازمان های مهم ملی و حتی 
استانی، تقریباً غیر از یکی، دو مورد، بقیه مدیران روابط عمومی انتخاب و انتصاب شده 
کمترین تخصص و تجربه در رشــته روابط عمومی را دارند و بیشتر این مدیران یا از 
حوزه رسانه )سردبیران و دبیران و خبرنگاران و بعضاً مدیران مسئول( انتخاب شده اند 
که بعضاً حتی روزنامه نگاری هم نخوانده اند، یا با تخصص ها و تجربه های غیرمرتبط 

با مقوله رسانه و روابط عمومی انتخاب شده اند. 
برای نمونه شورای اطلاع رسانی دولت و مدیران روابط عمومی دولت از چه کسانی 
انتخاب شده اند؟ کدام یک تخصص و تجربه موفق مدیریت روابط عمومی در نهاد دولتی 
پرمسئله و بحران را داشته اند که اکنون می خواهند به گمشده روابط عمومی دولتی در 
چهار دهه گذشــته یعنی بازسازی اعتماد نهادی به دولت و نظام حکمرانی یک نگاه 

راهبردی و فرآیندمحور داشته باشند. 
اصولاً برنامه راهبردی روابط عمومی دستگاه های دولتی برای چالش ها و بحران های 
جاری در حوزه انرژی، قطعی گاز، برق، نرخ ارز، تورم و فیلترینگ و حجاب و همچنین 
بحران های زودآیند بعدی چیست؟ اتفاقاً در همه دولت ها یکی از پاشنه آشیل های اصلی 
دولت ها، نهاد روابط عمومی بوده است. دولت ها روابط عمومی را به مثابه رسانه درک 
و فهم می کنند و حتی در انتصاب ها سراغ مجریان رادیو و تلویزیون و روزنامه نگاران 
و خبرنــگاران معروف، خوش گفتار و خوش قلم رفتند و اتفاقاً هیچ کدام کارنامه قابل 
دفاعی هم ارائه نکردند و حتی در زمان هایی با نوشتن توئیت ها و فعالیت های رسانه ای 
در شرایط عادی بحران خلق کردند یا به تشدید بحران کمک کردند. باید بدانیم که 
روابط عمومی نهادی است که راهبردها و وظایف و کنش هایی غیر از اطلاع رسانی و 
رسانه ای کردن فعالیت ها و اقدامات دارد. فلسفه روابط عمومی در سازمان ها برایند نیاز 
واقعی جامعه به پاسخ گویی و اقناع افکار عمومی و تقویت اعتماد اجتماعی به صنعت و 
ساختارهای سیاسی و تولیدی و خدماتی است نه صرفاً اطلاع رسانی و رسانه ای کردن 
فعالیت ها و خدمات. بماند که پذیرش ارزش و اهمیت اقناع و تفاهم، لزوم پذیرش و 
باور به وجود انسانی پرسشگر و ظهور مفهوم شهروند است که ساختارهای سیاسی و 
ساختار صنعتی برای ادامه حیات خود به جلب مستمر رضایت شهروندان و مشارکت 

اجتماعی و ایجاد و تقویت اعتماد اجتماعی نیاز دارند.
رویکرد رســانه ای به روابط عمومی به جای خلق اعتماد نهادی و تقویت سرمایه 
اجتماعــی دولت در جامعه به ابزار پروپاگاندا، اطلاع رســانی یک ســویه و مونولوگ 
تبدیل می شــود. رویکرد رسانه ای به روابط عمومی، مقوله گفت وگوی دولت و ملت، 
شفافیت اطلاعاتی، اقناع افکار عمومی و شهروندان پرسشگر را دچار اختلال می کند. 
به نظر می رسد دولت دکتر پزشکیان نیاز به یک بازنگری اساسی در حوزه مدیریت 
روابط عمومی دولتی دارد تا بتواند با برنامه مشخص و آینده نگرانه به مواجهه با دغدغه ها، 

ریسک ها، مسئله ها و بحران ملی و محلی بپردازد.
یادداشت انتقادی شرق در حالی منتشر می شود که بخش عمده ای از مدیریت های 
روابط عمومی و رسانه ای دولت به واسطه حضور افراد در ستاد انتخاباتی و صرفاً با نگاه 
سیاسی و جناحی و واگذاری غیمت انتخاباتی انجام شده و تخصص و توانایی حرفه ای، 

کمترین نقش را در اغلب این انتصاب ها در شورای اطلاع رسانی و... داشته است.
معاون ظریف: اروپایی ها کور می کنند

اما شفا نمی دهند
معاون محمدجواد ظریف در معاونت راهبردی ریاســت جمهوری تصریح کرد با 
وجــود چند بار پیگیری طرف ایرانی، اراده جــدی از طرف اروپا برای آغاز مذاکرات 
وجود ندارد. ساسان کریمی همچنین از قول ظریف گفت: اروپایی ها شفا نمی دهند، 

اما کور می کنند. 
روایت ساسان کریمی در گفت و گو با روزنامه شرق، دقیقاً خلاف چند ماه فضاسازی 
برخی محافل سیاسی و رسانه ای در جذاب نمایی و مهم وانمود کردن چند دور مذاکره 

با اروپایی ها ظرف چند ماه گذشته است.
معاون معاونت راهبردی ریاست جمهور درباره دور جدید گفت و گو با اروپا )۲4 
دی ماه( گفت: واقعیت امر این است که برای آغاز مذاکرات جمهوری اسلامی ایران، 
چه با سه کشور اروپایی عضو برجام )آلمان، فرانسه و انگلستان( و چه با کل اتحادیه 
اروپا، گلوگاه تهران نیســت. جمهوری اســلامی ایران و دولت چهاردهم در چند ماه 
گذشــته بارها از آمادگی خود برای مذاکره گفته اند، اما موضوع اینجاست که اکنون 
اراده جــدی از طرف اروپا برای آغاز مذاکرات وجود ندارد. این جمله منقول از دکتر 
ظریف هم هست که »اروپایی ها شفا نمی دهند، اما کور می کنند«. لذا همین دفع شر 

و مدیریت تنش با اروپا هم قابل دفاع است.
وی افــزود: من معتقدم اروپایی هــا توانمندی راهبردی بــرای حل چالش ها، 
مشــکلات و موضوعــات جاری را ندارند و نیم نگاه جدی بــه روی کار آمدن دونالد 
 ترامپ دارند تا ببینند ایالات متحده، چه سیاست و برنامه ای را در قبال ایران پیاده 

می کند.
کریمــی درباره فاصله زمانی بیش از یک ماهــه بین دو دوره گفت وگوهای ژنو 
اظهار کرد: من هم این فاصله زمانی را نشــانه خوبی نمی دانم. اما در عین حال باید 
این تأکید را داشته باشم که این نشانه بد از جانب ایران مخابره نشده است. در این 
بین و پیرو تأکیدتان بر موضوع ابتکارات فردی، من در پیشنهادی که به وزارت امور 
خارجه داشــتم به این موضوع اشــاره کردم که باید مجموعه ای از ابتکارات مختلف 
و متنوع دیپلماتیکی را در دســتور کار قرار داد که ذهنیت دولت ترامپ و شــخص 
ترامپ در قبال ایران در مسیر درست و مثبتی قرار بگیرد تا کنشگری او درخصوص 
 ایــران شــکل بگیرد که البته ایــن موضوع یک برنامه ریزی دقیــق و خاص خود را 

می طلبد. 
معاون معاونت راهبردی ریاست جمهوری، این نکته را هم گفته که »به نظر من 
سرمایه گذاری کردن بیش از حد روی مذاکرات صرف با اروپا می تواند هزینه بالایی 

را برای ما به دنبال داشته باشد.«

27 خرداد 1383 بود که رهبر انقــلاب در دیدار با نمایندگان مجلس 
هفتم که به تازگی راهی مجلس شده بودند، فرمودند: »گاهی بعضی ها تصور 
می کنند چهار ســال وقت دارند و دو سه ماهِ اول چیزی نیست. نه آقا! همان 
دو ســه روز اول هم مهم است. یک روز را هم نباید از دست داد. چهار سال، 
وقت زیادی است؛ به شرط آن که از همه  ساعات و روزهای آن استفاده شود؛ 
نه این که توقع زیادی داشته باشیم... یکی از نام های دارای افتخار در تاریخ 
ما- به همان اندازه ای که واقعیت دارد- امیرکبیر است. امیرکبیر در کشور ما 
سه سال در رأس دولت بوده است. معلوم می شود سه سال وقت خیلی زیادی 
است. همه  کارهایی که امیرکبیر انجام داده و همه  خاطرات خوبی که تاریخ 
و ملت ما از این شخصیت دارد، محصول سه سال است. بنابراین چهار سال، 
وقت کمی نیست- وقت خیلی زیادی است- به شرط این که از همه  این وقت 

به نحو درست استفاده شود.«
 این اولین باری نبود که رهبر انقلاب دوره 39 ماهه صدارت »امیرکبیر« 
بر امور کشور را به نشانه خدماتی بزرگ در فرصتی کم برای مسئولان نظام مثال 
می زدند و البته آخرین بار هم نبود. میرزا تقی خان فراهانی یا همان »امیرکبیر« 
در فرصت حدودا 39 ماهه صدارتش اقداماتی انجام داد که تا آن زمان بی نظیر 
بود و در تاریخ ایران ماندگار شد. معمولا »امیرکبیر« را به احداث »دارالفنون« 
برای آموزش علوم و صنایع جدید به جوانان ایرانی می شناسند اما »دارالفنون« 
با همه اهمیتش تنها یکی از کارهای دوره 3 ساله مسئولیتش است. او ساز و 
کارهای نظامی را به منظور حفظ امنیت کشور به شکل امروزی پایه گذاری کرد. 
ارتشی منظم شامل نظامیان دوره دیده، مدرسه نظامی و کارخانه اسلحه سازی 
تشکیل داد و برای تأمین امنیت مردم پاسگاه ها و پادگان ها را در داخل شهر و 

در راه های مواصلاتی تأسیس کرد.
او همچنین منابع و مخارج اداره کشور را محاسبه کرد و سپس برای رفع 
کسری بودجه اقدام به اصلاح نظام مالیاتی و نظام پرداخت حقوق و دستمزد 
کرد. علاوه بر سیاست های نظامی، امنیتی و اقتصادی؛ »امیرکبیر« در همان 
39 ماه اقدامات قابل توجهی در حوزه اجتماعی مانند واکسیناسیون سراسری 
در برابر آبله، راه اندازی روزنامه »وقایع اتفاقیه« به منظور آگاهی بخشــی به 
افکار عمومی و مسئولان از مسائل کشور، احداث بیمارستان، اعزام پزشک 
به مناطق مختلف ایران، ایجاد گذرنامه برای ســاماندهی مسافرت ایرانیان، 
تأسیس چاپارخانه جهت ایجاد شبکه ارتباطی سریع در کشور و... انجام داد.

اما شــاید مهم ترین خدمت »امیرکبیر« از روحیه اســتعمارزدایی و 
استقلال طلبی او نشأت می گرفت. او به منظور کاهش مداخلات خارجی در 
امور کشــور در نحوه ارتباط سفارت خانه ها با دربار بازنگری کرد و بخشی از 
نظام اطلاعاتی و امنیتی کشور را مأمور به مراقبت از فعالیت سفارتخانه های 
خارجی در تهران کرد. امیرکبیر با توانمندسازی مردم ایران موفق شد ضمن 
رونق کشاورزی و برخی صنایع، تراز بازرگانی خارجی را به نفع ایران اصلاح 
کند. همه اینها و بسیاری از خدمات دیگر میرزا تقی خان فراهانی ملقب به 
»امیرکبیر« تنها در همان دوره 3 سال و دو ماه و بیست و هشت روز اتفاق افتاد.
امیرکبیر اگرچه یک اسطوره بود اما افسانه نبود. 6 شهریور 1403 رهبر انقلاب 
 در نخستین دیدار با هیئت دولت چهاردهم یک بار دیگر برای یادآوری فرصت

زودگذر خدمت به مردم؛ »امیرکبیر« را مثال زدند با این تفاوت که این بار از 
یک نفر دیگر نیز هم تراز با او یاد کردند: »چهار ســال زود می گذرد، لکن در 
همین مهلت زودگذر کارهای بزرگ می توان کرد. امیرکبیر سه سال در کشور 
حکومت کرد، کارهای بزرگی را بنیان گذاری کرد. خود آقای رئیسیِ عزیزِ ما 
سه سال حکومت کرد و ریاست کرد، کارهای خوبی ایشان انجام داد و بعضی  

کارها را پایه گذاری کرد که ان شاءالله ثمره اش را بعدها کشور خواهد دید.«
شهید »رئیسی عزیز« نمونه دیگری شد از خدمات بسیار در فرصت اندک. 
او فقط چیزی حدود 2 ســال و 9 ماه سکان اداره کشور را برعهده داشت اما 
در این مدت کوتاه تقریبا هیچ فرصتی را برای خدمت به مردم از دست نداد. 
شهریور 1400 سید ابراهیم رئیسی دولت خود را در حالی تشکیل داد که به 
اعتراف حسن روحانی رئیس دولت دوازدهم در پاسخ به محمدباقر نوبخت 
)رئیس وقت ســازمان برنامه و بودجه( مورخ 9 مرداد 1400: »همه موجودی 
خزانه تخلیه شده است. موجودی وجود ندارد.« اما حتی این اعتراف تلخ حسن 
روحانی نیز عمق اوضاع وخیم کشور به خصوص در زمینه کالاهای اساسی را 

در زمان تحویل دولت به شهید رئیسی نشان نمی داد.
16 تیر 1400 )کمتر از یک ماه به واگذاری دولت دوازدهم به دولت سیزدهم( 
علیرضا رزم حسینی وزیر وقت صمت در نامه به رئیس وقت بانک مرکزی نوشت 
به دلیل کمبود تخصیص ارز، خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 25 درصد کاهش داشته است. آقای رزم حسینی می نویسد: »بانک مرکزی 
تاکنون نسبت به تأمین ارز 6.5 میلیون تنُ گندم مورد نیاز کشور اقدامی نکرده 
است که در صورت تداوم این وضعیت تأمین گندم با چالش جدی مواجه خواهد 
شد.« وزیر وقت صمت در ادامه از وضعیت نگران کننده روغن خبر می دهد 
که به دلیل کمبود تخصیص ارز تنها قادر به تأمین روغن خام مورد نیاز کشور 
تنها برای 4 ماه ابتدائی ســال 1400 است و هشدار می دهد: »در صورت عدم 
تخصیص ارز، جریان تأمین این کالا با چالش مواجه می شود.« وزرای دولت 
دوازدهم در روزهای پایانی خدمت شان بارها چنین نامه های نگران کننده ای 
را که حاکی از اوضاع آشفته اداره کشور در آن روزهاست برای حسن روحانی 

نوشتند و نسبت به شرایط موجود به او هشدار دادند.
19 تیر 1400 کاظم خاوازی وزیر وقت جهاد کشاورزی در نامه ای از اوضاع 
تکان دهنده نهاده های دامی، کاهش تولید و کشــتار دام های مولد و کمبود 
 گوشــت در آینده خبر داد. آقای خاوازی درباره اوضاع آن روزها نوشــت: 
»موج اعتراضات گاوداران شیری و گاوداران گوشتی به هم پیوست و ضمن 
ایجاد صحنه های بسیار دردناک و فجیع از کشتار دام ها و ریختن شیر و خون 
آنها در خیابان ها شروع تا به تهدید بسته شدن کشتارگاه ها و ایجاد بحران 
گوشت برای کشور در هفته پیش ختم شد.« آقای خاوازی درباره مشکلاتی 
که به علت عدم مدیریت مناسب امور در این زمینه، گریبان گیر کشور در آینده 
خواهد شد نیز می نویسد: »حذف دام های مولد و کاهش کل جمعیت دامی، 
 علاوه بر از دست دادن سرمایه های ژنتیکی و نظر به فاصله نسلی 3.5 تا 4 سال،

به هیچ وجه در میان مدت قابل جبران نبوده و کشور را با خطر کمبود شدید 
شیر و گوشت مواجه خواهد ساخت.«

تعطیلی واحدهای تولیــدی و در نتیجه بیکاری و عدم پرداخت حقوق 
کارگران از مشکلات رایج در روزهای پایانی دولت حسن روحانی بود. محمد 
شریعتمداری وزیر وقت کار در نامه ای به حسن روحانی نوشت: »مدتی است 
ده ها هزار نفر از کارگران صنعت نفت و پتروشیمی در مناطق مختلف کشور به 
دلیل اعتراض به مسائل مُزدی و حقوقی و عدم توجه به برخی از نیازمندی های 
آنان دست به اعتصاب زده و مذاکرات مسئولین وزارت خانه های تعاون، نفت، 
کشور و اطلاعات تنها موجب بازگشت حدود سه هزار نفر از آنان به کار شده.« 
اسحاق جهانگیری معاون اول حسن روحانی با جمع بندی خود از این شرایط، 
اوضاع کشور در آن زمان را از زمان جنگ تحمیلی 8 ساله هم بدتر دانست 
و در جلسه 13 مرداد 1400 هیئت دولت با حضور سید ابراهیم رئیسی گفت: 
»منابع کشور ته کشیده... آقای رئیسی در چنین شرایطی مسئولیت اداره 

کشور را بر عهده گرفتند.«
»رئیسی عزیز« اما با آه و ناله پشت تریبون های رسمی، این مشکلات را به 
میان مردم نکشاند. او ترجیح داد بازنمایی رسانه ای از رئیس جمهوری اسلامی 
ایران چهره ای امیدوار، قوی و مصمم برای رفع مشکلات بزرگ و انجام کارهای 
بر زمین مانده باشــد. برای همین آستین همت را بالا زد و با امید به آینده و 
تلاش شــبانه روزی اوضاع وخیم به جا مانده از دولت دوازدهم را سامان داد. 
2 سال و 9 ماه بعد وقتی او با پرواز اردیبهشت، مسافر آسمان شد؛ برخلاف 
سال 1400 ذخیره کالاهای اساسی کشور برای 6 ماه بعد نیز تأمین بود. خزانه 
کشور چیزی بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان موجودی داشت و صندوق ذخیره 
ارزی که در دولت دوازدهم تبدیل به قلکی برای مخارج امور روزمره کشور 
شده بود؛ با پرداخت سهم سالیانه اش در دولت سیزدهم جایگاه راهبردی خود 

برای نسل آینده را باز یافته بود.
سید ابراهیم رئیسی در دو سال و 9 ماه خدمتش بیش از 8 هزار و 700 واحد 
تولیدی راکد و نیمه فعال را احیا کرد و به چرخه تولید بازگرداند. او توانست 
پروژه هایی که سال ها در دولت های مختلف بر زمین مانده بود را به انجام برساند؛ 
بیمارستان امام خمینی)ره( شهریار پس از 34 سال، فرودگاه شهدای سقز پس 
از 27 سال، راه آهن بستان آباد-خاوران پس از 22 سال، سد گرمی چای پس از 
20 سال، راه آهن همدان-سنندج پس از 18 سال، مجتمع پتروشیمی گچساران 
پس از 17 سال، طرح آبرسانی غدیر برای استان خوزستان پس از 15 سال، سد 
غدیر باباحیدر پس از 15 سال، بیمارستان امام حسین)ع( فسا پس از 12 سال، 
سد چمشیر پس از 11 سال و ده ها پروژه و طرح زیربنایی و نیمه کاره دیگر پس 

از سال ها معطلی همگی در دولت شهید رئیسی به اتمام رسید.
آیت الله رئیسی مصداق فرصت شناسی برای خدمت به خلق بود. کاری که 
خمینی عزیزمان آن را »بالاترین عبادت« می دانست: »وظیفه ما و همه دست 
اندرکاران اســت که به این مردم خدمت کنیم و در غم و شادی و مشکلات 
آنان شریک باشیم که گمان نمی کنم عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین 
وجود داشته باشد.« سید ابراهیم رئیسی در زمانی کم، خدماتی بسیار ارائه 
 داد و حالا می شــود به  جای »امیرکبیر« او را برای مسئولین فعلی و آینده 

مثال زد: مثل رئیسی باش.

مثل رئیسی 

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
پنجشنبه 2۰ دی ۱۴۰۳
۸ رجب ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۶۸

اسلامی:  

برخی به دنبال ممانعت از تبدیل ایران 
به سازنده نیروگاه های اتمی هستند

عراقچی: 

 وزارت خارجه از هیچ كوششی برای مساعدت 
به فعالان اقتصادی فروگذار نخواهد كرد

با  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
ایجاد  دنبال  به  برخی  اینکه  بیان 
محدودیت هــای بین المللی برای 
به عنوان  ایران  از تبدیل  ممانعت 
سازنده نیروگاه های اتمی هستند، 
گفت: آنها با ابزارها و محدودیت ها 
مســیر  کردن  ناهموار  دنبال  به 
پیشــرفت ایران در عرصه علم و 

فناوری هستند.
سازمان  رئیس  اســلامی،  محمد 
انــرژی اتمی چهارشــنبه ۱۹ دی ماه 
در هجدهمیــن کنفرانــس ملــی و 
چهاردهمیــن کنفرانــس بین المللی 
مدیریت فناوری و نوآوری با بیان اینکه 
در این سال ها همواره به رشد شتابان 
علوم و فناوری نوین توجه ویژه ای شده، 
گفت: علی رغم اینکه دشمنان در حوزه 
هســته ای برای ما هیاهوهای فراوانی 
ایجاد کرده انــد، ما بدون توجه به این 
رویکرد، مســیر پیشرفت را پیمودیم، 
اما هنوز با راه های نرفته فراوانی مواجه 
هســتیم و باید در این مسیر با قدرت 

بیشتری پیش برویم.
وی خاطرنشــان کــرد: در حوزه 
فناوری هــای نویــن و نوظهــور حد 
توقف نمی توان متصور شــد. دستیابی 
بــه فناوری های نوین در کشــور باید 
تصاعدی باشــد، زیرا جهان به دنبال 

بهره گیری بیشتر از فناوری است.
اسلامی گفت: در چرخه نوآوری، در 

فرآیند تبدیل ایده به محصول و عرضه 
مناســب آن و در نهایت ایجاد زنجیره 
ارزش، بایــد نواقص و خلأ های موجود 

را برطرف کنیم.
وی ادامه داد: جاماندن و غفلت در 
این راه اصلا جایز نیســت؛ دشمنان با 
تبدیل »نوآوری باز« به »نوآوری بسته« 
به دنبال افزایش انحصارطلبی  هستند.

معاون رئیس جمهور خاطرنشــان 
کــرد: باید به دنبال تســهیل فعالیت 
نخبگان و استعدادهای برتر در کشور 
باشیم، زیرا دشــمنان به دنبال جذب 
جوانان ما و حفظ برتری خود هستند. با 
توجه به جامعه قوی، مستعد و ظرفیت 
قابل ملاحظه ای که در توســعه علم و 
فناوری در کشــور داریم، حتما باید از 
سازوکارهای متعدد و متنوع در زمینه 
علم و فنــاوری بهره  بگیریم تا بتوانیم 
ایده ها را در فرآیندهای سریع تر علمی، 
تبدیل به دانش، فناوری و ثروت کنیم.
اســلامی در ادامــه با اشــاره به 
توانمندی های صنعت  و  دســتاوردها 
هســته ای کشور و توسعه فعالیت های 
ســازمان انرژی اتمــی در حوزه های 
انرژی  گوناگون اظهار داشت: سازمان 
اتمی ایران در حوزه های مختلف علمی 
و فناورانه اقدامات چشــمگیری انجام 
داده و در این مسیر برای تحقق اهداف 
کلان این صنعت ملی از همه ظرفیت ها 
و استعدادها استفاده می کنیم. همچنین 

در نظــر داریم که طرح ها و پروژه های 
مهمی را در این حوزه به ثمر برسانیم 
و در عرصــه علم و فنــاوری همگام با 

کشورهای پیشرفته حرکت کنیم.
به  رئیس جمهــور خطاب  معاون 
فناوران و پژوهشگران این حوزه عنوان 
کرد: با تبدیل کشــورمان به ســازنده 
نیروگاه هــای اتمی مخالف هســتند 
در حالــی  که کشــورهای مختلف در 
بیســت  و  هشتمین و بیست و نهمین 
نشست اقلیمی ســالانه سازمان ملل 
متحــد )کاپ ۲۸ و کاپ ۲۹ ( اتفــاق 
نظر داشــتند که دنیا باید به ســمت 
انرژی هــای پاک حرکــت کند که بر 
این اســاس تا ســال ۲۰۵۰ ظرفیت 
نیروگاه های اتمی در جهان برای تولید 
برق هسته ای سه برابر خواهد شد. وی 
ادامه داد: این اتفاق بسیار بزرگی است 
کــه رقم خورده، اما برخــی به دنبال 
ایجاد محدودیت های بین المللی برای 
ممانعت از تبدیل ایران به عنوان سازنده 
نیروگاه های اتمی هســتند. با ابزارها و 
محدودیت ها به دنبال ناهموار ساختن 
مســیر پیشرفت ایران در عرصه علم و 
فناوری هستند تا اجازه ندهند کشور ما 
به اهداف توسعه ای دست یابد. رئیس 
ســازمان انرژی اتمی تأکید کرد: لازم 
است با جدیت بیشتری چرخه فناوری 
را هم در بخش های گوناگون مرتبط با 
صنعت هسته ای، نظیر اکتشاف معادن 

و حوزه های مهم ســلامت، پزشــکی، 
کوانتــوم، پلاســما و پرتودهی تکامل 
ببخشــیم و در ادامه با تبدیل ایده به 
محصــول و صنعت موجبــات تقویت 

اقتصاد دانش بنیان را فراهم سازیم.
اسلامی گفت: با تحقیقات درون زا 
تبدیل به یکی از بازیگران اصلی عرصه 
علم و فناوری جهانی شــده ایم، البته 
در بازارهای بین المللی باید از ســهم 
بیشتری برخوردار باشیم. در این مسیر 
نباید متوقف شــد، بلکه بــا همدلی، 
هم افزایی و همکاری یکپارچه روند را 
به گونــه ای پایه گذاری کنیم که منجر 
به شکوفایی علمی و اقتصادی شود. با 
تحقق این موارد جایگاه کشور در عرصه 
علم و فناوری ارتقا می یابد و شأن ملت 
عزیز ایران اســلامی نیز بیش از پیش 

حفظ خواهد شد.
غرفه ارائــه آخرین دســتاوردها 
و توانمندی هــای صنعت هســته ای 
در هجدهمیــن کنفرانــس ملــی و 
چهاردهمیــن کنفرانــس بین المللی 
مدیریت فناوری و نوآوری برپا شــده 
اســت. هجدهمیــن کنفرانس ملی و 
چهاردهمیــن کنفرانــس بین المللی 
مدیریــت فناوری و نوآوری با شــعار 
»نوآوری فراتر از مرزها: انقلاب صنعتی 
چهارم و هوش مصنوعی« در روزهای 
۱۹ و ۲۰ دی ۱4۰3 در پژوهشگاه نیرو 

در حال برگزاری است.

امور خارجــه گفت:  وزیــر 
وزارت امور خارجــه با وقوف به 
کوششــی  هیچ  از  خود  وظایف 
برای مساعدت به فعالان اقتصادی 

فروگذار نخواهد کرد.
دهمین جلسه ســتاد هماهنگی 
روابــط اقتصادی خارجــی با حضور 
اول  معــاون  عــارف  محمدرضــا 
سیدعباس  میزبانی  به  رئیس جمهور، 
عراقچی وزیر امور خارجه و مشارکت 
نمایندگان وزارتخانه ها و سازمان های 
ذی ربط از جمله بخش های اقتصادی 
کشــور در محــل وزارت امور خارجه 

برگزار شد.
در این جلســه، وزیر امور خارجه 
بــا اشــاره بــه اهتمــام وزارت امور 
خارجه نســبت به تســهیل و توسعه 
روابــط اقتصادی- تجــاری خارجی 
جمهــوری اســلامی ایــران و تلاش 
اقتصادی  دیپلماسی  معاونت  متمرکز 
وزارت امور خارجــه برای تحقق این 
امر، نقش ســتاد هماهنگــی روابط 
اقتصــادی خارجی به عنــوان یکی از 
ظرفیت های مؤثــر در ایــن زمینه را 
بســیار مهم و کلیدی توصیف کرد و 
تاکیــد نمود که وزارت امور خارجه با 
وقوف به وظایف و مسئولیت های خود 
در این زمینه از هیچ کوششــی برای 

 مساعدت به فعالان اقتصادی فروگذار 
نخواهد کرد.

معــاون اول رئیس جمهور نیز با 
قدردانــی از تلاش هــای وزارت امور 
خارجه در پیشبرد اهداف و برنامه های 
دولــت در حــوزه روابــط اقتصادی 
خارجــی، برنامه های دولت چهاردهم 
برای حفظ و تقویت ظرفیت های کشور 
جهت افزایش کمی و کیفی تبادلات 
اقتصادی و تجاری با کشورهای هدف 
را تشــریح نمود و بر ضرورت افزایش 
بیــش از پیــش هماهنگی ها جهت 
پیش بینی شــده  اهداف  بــه  حصول 

تاکید کرد.
در ادامه جلســه، مجموعه ای از 
موضوعات دستور کار مورد بحث قرار 
گرفت و حسب مورد تصمیم گیری شد.
بــه گــزارش مهر، شــایان ذکر 
اســت در جریان حضــور معاون اول 
رئیس جمهــور از وزارت خارجه، وی 
ضمن دیــدار از میــز خدمت وزارت 
امور خارجه، گفت وگوی صمیمانه ای 
بــا تعــدادی از شــهروندان که برای 
پیگیــری امور اسنادی-کنســولی به 
وزارت خارجه مراجعــه کرده بودند، 
داشــت و نقطه نظرات آنهــا در مورد 
نحوه رسیدگی وزارت امور خارجه به 

امور مردم را جویا شد.

گفت و شنود

دوغ، دوغ!
گفت: »ریچارد  هاوس « رئیس سابق شورای روابط خارجی آمریکا 
طی یادداشتی در مجله آمریکایی »فارن افرز « خطاب به ترامپ نوشته 
اســت، حمله به تاسیسات اتمی ایران با شکست رو به رو می شود و 

تنها راه مقابله با ایران مذاکره است!
گفتم: مدعیان اصلاحات راه حل مقابله با مشــکلات را 
مذاکره با آمریکا می دانند ولی خود آمریکا از مذاکره به عنوان 

تنها راه مقابله با ایران یاد می کند! 
گفت: ریچارد  هاوس خطاب به ترامپ نوشــته است؛ برای وادار 

کردن ایران به مذاکره باید از پشتوانه زور استفاده کرد!
گفتم: پس بگو که طرفداران مذاکره با آمریکا برای چه 

این همه زور می زنند و  گریبان چاک می دهند؟!
گفــت: ایــن ریچارد  هــاوس در جریان فتنــه ۸۸ هم یکی از 
گردانندگان فتنه بود ولی بعد از شکست فتنه متوجه شده بود که 

زور زیادی زده !
گفتم: الان هــم داره زور زیادی می زنه! ... یارو توی باک 
ماشین ماست ریخته بود! ماشینش به جای بوق، بوق، صدای 

دوغ، دوغ در می آورد!

ســخنگوی دولت درخصوص 
رفــع موانــع تجــاری بــرای 
در  خارجی  ســرمایه گذاری های 
ایران، گفت: ما در این خصوص دو 
دسته کشور داریم یکی کشورهایی 
که عضو بریکس هستند و تعاملات 
ذیل بریکس بررســی  آنهــا  با 
می شــود و دیگر کشورهایی که 
عضو بریکس نیستند مانند برخی 
اروپایی. مشــخصاً  کشــورهای 
و  داده اند  دســتور  رئیس جمهور 
کارگروهی تشــکیل شده که در 
موانع  رفع  و  سرمایه گذاری  مورد 
سرمایه گذاری در طرح های پیشران 

بررسی های لازم را انجام دهد. 
فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی 
دولــت در گفت وگــوی اختصاصی با 
اســپوتنیک در تهران گفت: امیدواریم 
در هفدهم ژانویه شاهد امضا سند جامع 

همکاری های دو کشور باشیم. بر اساس 
گفت وگوها و آماده سازی هایی که از قبل 
انجام شده بود من جمله هم در متن و 
هم در حاشیه سفر رئیس جمهور ایران 
به کازان کــه گفت وگوهای تفصیلی با 

تمامی اعضا صورت گرفت.
وی افزود: مشخصاً با خود روسیه 
شــاهد ســفر رئیس جمهور به روسیه 
خواهیم بود کــه امیدواریم دو موضوع 
کریدور شمال- جنوب که کارهای آن 
انجام شده و در حال پیش برد است و 
دوم طرح انتقال گاز روســیه به ایران 
که جز موضوعاتی اســت که به صورت 
مشخص مورد تاکید و توافق دو طرف 

بوده اجرائی شود.
ســخنگوی دولت ادامه داد: ما در 
تمامی سفرهای رئیس جمهور به ویژه 
در سفر کازان روســیه بر ایجاد مزیت 
برای استفاده از کریدور شمال- جنوب 

ایران تاکید داشتیم، در تمامی کشورها 
بخش های دولتی می توانند مزیت هایی 
را برای بخش خصوصی ایجاد کنند تا 

از مسیری خاص استفاده شود.
ســفر  در  گفــت:  مهاجرانــی 
رئیس جمهــور به کازان روســیه و در 
اجلاس بریکس با کشورهای عضو این 
پیمان گفت وگو هایی انجام شد تا این 
مزیت ها به وجود بیاید، هم در راستای 
استفاده از کریدور شمال- جنوب ایران 
و هم در راســتای قرار گرفتن روسیه 
به عنوان یک بــازار. بالغ بر 4۰ درصد 
جمعیت جهان در پیمان بریکس قرار 
گرفته و تبادل کالایی که در این پیمان 
صورت می گیرد ارزش بسیاری را برای 

تمام شرکت کنندگان دارد.
وی درخصوص رفع موانع تجاری 
بــرای ســرمایه گذاری های خارجــی 
 در ایــران، گفت: مــا در این خصوص 

دو دسته کشور داریم یکی کشورهایی 
که عضو بریکس هستند و تعاملات با 
آنها ذیل بریکس بررسی می شود و دیگر 
کشــورهایی که عضو بریکس نیستند 
مانند برخی کشورهای اروپایی. مشخصاً 
رئیس جمهور دستور داده اند و کارگروهی 
تشکیل شده که در مورد سرمایه گذاری 
و رفع موانع سرمایه گذاری در طرح های 
پیشران بررسی های لازم را انجام دهد. 
سخنگوی دولت افزود: این کارگروه 
در حال شناســایی موانع است و سعی 
می کند این موانع را به حداقل برساند، 
البته می دانیم هر کشــوری زمانی که 
در حال جذب ســرمایه گذار است باید 
یک سری تضامین داشته باشد که این 
سرمایه گذاری آیا واقعاً به صورت کامل 
بازپرداخت آن  انجام می شود، موضوع 
چگونه است و کم و کیف اجرای پروژه 

به چه شکل خواهد بود.

مهاجرانی: كارگروهی برای رفع موانع تجاری با اعضای بریکس 
به دستور رئیس جمهور تشکیل شده است 


